Договор о задатке по лоту №3
г. Волжский

     «__» ______ 2019 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Веста», именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице конкурсного управляющего Дудакова Константина Евгеньевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Волгоградской области от 18.03.2019 г.  по делу № А12-25521/2018, и ________________________________ именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с информационным сообщением о проведении открытого аукциона по продаже Лота № 3:
	Наименование
	Начальная стоимость

	Имущественный комплекс в составе: зданий конторы, санпропускника, убойного цеха, ветеринарного блока, трансформаторной подстанции № 1, элеватора, цеха доработки кормов, яйцесклада, цеха сушки яичного порошка, блока подсобных помещений, котельной, цеха промышленного стада корпус № 1, цеха промышленного стада корпус № 2, цеха промышленного стада корпус № 3, цеха промышленного стада корпус № 4, цеха промышленного стада корпус № 5, цеха промышленного стада корпус № 6, цеха промышленного стада корпус № 7, цеха промышленного стада корпус № 8, цеха промышленного стада корпус № 9, цеха промышленного стада корпус № 10, цеха промышленного стада корпус № 11 (зернохранилище), цеха выращивания молодняка корпус № 2, цеха выращивания молодняка корпус № 3, цеха родительского стада корпус № 1, цеха родительского стада корпус № 2, цеха родительского стада корпус № 3, цеха родительского стада корпус № 4, цеха родительского стада корпус № 5, инкубатора, цеха промышленного стада корпус № 12, цеха выращивания молодняка корпус № 4, цеха выращивания молодняка корпус № 5, цеха выращивания молодняка корпус № 6, цеха выращивания молодняка корпус № 7, цеха выращивания молодняка корпус № 8, хлораторной, водонасосной станции, трансформаторной подстанции № 5, цеха сушки пиломатериалов, строительного склада, сварочного цеха, насосной, назначение: производственное, площадью 45042,20 кв.м., кадастровый (условный) номер 34:10:000000:2115.

	9 207 000 рублей.

назначенного на 28 октября 2019 г. на 10 часов 00 минут (Мск) Претендент вносит, а Продавец принимает задаток на участие в аукционе.

1.2. Размер задатка составляет 10 % от начальной цены имущества и подлежит внесению по следующим реквизитам: Расчетный счет № 40702810511000014984 в Волгоградское отделение №8621 ПАО Сбербанк, к/с 30101810100000000647, БИК 041806647, получатель – ООО «Веста».
2. Порядок расчетов
2.1. Претендент перечисляет на расчетный счет Организатора всю сумму задатка, указанную в пункте 1.2 настоящего Договора.

2.2. Претендент в платежном поручении в назначении платежа указывает: «Задаток за участие в торгах по лоту № 3».

3. Права и обязанности сторон
3.1. Претендент перечисляет, а Организатор принимает задаток на участие в аукционе согласно условиям настоящего Договора.

3.2. Претенденту, который признан участником аукциона, присваивается статус Участника.

3.3. Организатор возвращает задаток на расчетный счет Претендента (Участника), указанный в Договоре в случае, если:

3.3.1. Участник не будет признан победителем аукциона. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней со дня проведения аукциона при наличии реквизитов.

3.3.2. Аукцион признан несостоявшимся. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания протокола об итогах аукциона.

3.3.3. Претендент отзывает заявку до даты окончания приема заявок. Дата окончания приема заявок – «21» октября 2019 г. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней после получения Организатором отзыва заявки.

3.3.4. Претендент не признан участником аукциона. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней со дня принятия решения о непризнании участником аукциона.

3.4. Задаток не может быть истребован Участником к возврату до истечения 5 (пяти) банковских дней со дня проведения аукциона.

3.5. В случае объявления Участника победителем аукциона сумма внесенного им задатка подлежит зачету в счет оплаты Лота № 3.

3.6. Организатор не возвращает задаток в случае:

3.6.1. Отказа Участника от подписания протокола об итогах торгов и/или отказа в течение десяти банковских дней со дня проведения торгов заключения договор купли-продажи с организатором торгов.

3.6.2. Отзыва Претендентом заявки после даты окончания приема заявок.

3.7. На денежные средства, перечисленные Претендентом на расчетный счет Организатора в счет задатка, проценты не начисляются.
3.8. В случае, предусмотренном настоящим договором, задаток подлежит возврату по следующим реквизитам:
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________.
4. Реквизиты и подписи сторон
Продавец:

Общество с ограниченной ответственностью «Веста»

ИНН 3453001946; ОГРН 1143453000668

Юридический адрес: 403881, Волгоградская обл., г. Камышин, ул. Нагорная, д. 2А
Почтовый адрес: 404111, Волгоградская обл., г. Волжский, ОПС-11, а/я 778

№ 40702810511000014984 в Волгоградское отделение №8621 ПАО Сбербанк, к/с 30101810100000000647, БИК 041806647.
Конкурсный управляющий ____________________ Дудаков Константин Евгеньевич

Претендент:

_____________________________________________________________________________
1